
（参考２）

対外純資産 対前年末比増減 経常収支

（単位：１０億円） （単位：１０億円） （単位：１０億円）

平成22年末 255,906 ▲ 12,340 平成22年中 19,383

平成23年末 265,741 9,835 平成23年中 10,401

平成24年末 299,302 33,561 平成24年中 4,764

平成25年末 325,732 26,430 平成25年中 4,457

平成26年末 351,114 25,382 平成26年中 3,922

平成27年末 327,189 ▲ 23,925 平成27年中 16,519

平成28年末 336,306 9,118 平成28年中 21,391

平成29年末 329,302 ▲ 7,004 平成29年中 22,778

平成30年末 341,450 12,148 平成30年中 19,505

令和元年末 357,015 15,566 令和元(平成31)年中 19,251

令和2年末 355,031 ▲ 1,984 令和2年中 15,674

令和3年末 411,184 56,153 令和3年中 15,488

対外純資産及び経常収支の推移

（注）26年より国際収支マニュアル第6版に準拠。25年末以前の計数は可能な範囲において第6版の基準に
　　　より組み替えているが、一部の項目では計上基準が異なる。


